
COPIA

Registro Generale n. 1099

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 79 DEL 20-12-2019

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE (N.d.V.)  TRIENNIO 2020-2022. PRESA D'ATTO
DELLE ISTANZE PERVENUTE.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il D.U.P.S. – documento unico di programmazione semplificato 2019 - 2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28/06/2019 con la quale è stato
approvato il B.P.F. - bilancio di previsione finanziario 2019 - 2021;

VISTO il Decreto sindacale n. 22 del 16.10.2019 con il quale è stato assegnato l’incarico di
direzione del Settore I – Affari Generali e Personale alla Dott.ssa De Alfieri Manuela;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii denominato “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto del Comune di Amatrice, per ultimo modificato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 12 del 18.02.2018;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 29.11.2013 con la quale è stato
approvato il regolamento di contabilità dell’Ente;

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” come modificato ed
integrato dal D. Lgs. n. 126 del 10.08.2014 ovvero “Disposizioni integrative e correttive del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;

PREMESSO:
che ogni Amministrazione, singolarmente o in forma associata, può dotarsi di un-

Organismo Indipendente di Valutazione o di un Nucleo di Valutazione che costituisce,
anche per gli Enti Locali, lo snodo centrale del sistema di misurazione e valutazione
delle performance;
che fonti normative di riferimento per la disciplina di tale materia risultano essere:-

il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15” come-
modificato dal D. Lgs. n. 74/2017;



la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della-
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;
il Decreto Legislativo n. 33/2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli-
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
Pubbliche Amministrazioni;
il Decreto del Presidente della Repubblica n. 105/2016 recante il “Regolamento di-
disciplina delle funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza
del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance
delle Pubbliche Amministrazioni”;
il decreto del Ministro per la Semplificazione della Pubblica Amministrazione del 2-
dicembre 2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 15.11.2019 di approvazione
del “Regolamento comunale per l’istituzione ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione
(N.d.V.)”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 15.11.2019, che integralmente si
richiama, anche per la parte motiva, con la quale è stato autorizzato il Responsabile del
Settore I – Affari Generali e Personale ad indire apposito avviso pubblico per la nomina del
Nucleo di Valutazione (N.d.V.) - in forma monocratica - del Comune di Amatrice per il
triennio 2020 -2022;

VISTA la determinazione del Settore I – Affari Generali e Personale n. 65 del 15.11.2019 con
la quale si è provveduto all’approvazione dell’avviso pubblico per la nomina del  Nucleo di
Valutazione (N.d.V.) - in forma monocratica - del Comune di Amatrice per il triennio 2020
-2022;

CONSIDERATO che l’art. 4 dell’avviso pubblico sopracitato recita testualmente: “La
domanda deve in ogni caso pervenire al Comune, in uno dei modi indicati,
improrogabilmente a pena di esclusione, entro il termine perentorio rappresentato dal
trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso sull’home page
del sito istituzionale del Comune di Amatrice - www.comune.amatrice.rieti.it”, ossia  il
termine per la presentazione delle istanze è stato fissato al 16 dicembre 2019 e, pertanto, è
scaduto;

PRESO ATTO delle istanze pervenute come di seguito:

NOMINATIVO N. e DATA PROTOCOLLO
ACETO ERNESTO prot. n. 16907 del 16.12.2019
AMBOTTA GILBERTO prot. n. 16826 del 13.12.2019
ARIANO MICHELE prot. n. 15786 del 25.11.2019
BARUSSO EDOARDO prot. n. 16437 del 06.12.2019
BEVILACQUA PIETRO prot. n. 15546 del 19.11.2019
CICCARELLI SANTO prot. n. 15443 del 18.11.2019
COPPA GIORDANA prot. n. 16407 del 05.12.2019
D'ASCOLI ETTORE prot. n. 15416 del 18.11.2019
FINOCCHI ERNESTO prot. n. 15464 del 18.11.2019
GISMONDI GIUSEPPE prot. n. 15578 del 20.11.2019
MALUCELLI VALERIO prot. n. 16613 del 10.12.2019

http://www.comune.amatrice.rieti.it


MATTEI GUGLIELMO prot. n. 16621 del 10.12.2019
PACIOTTI CLAUDIO prot. n. 15822 del 25.11.2019
PETRUCCI EMILIO prot. n. 15545 del 19.11.2019
QUAGLIOZZI CLAUDIO prot. n. 16611 del 10.12.2019
SPAGNUOLO MASSIMILIANO prot. n. 16701 del 11.12.2019

DATO ATTO che tutte le domande risultano spedite  entro il termine di scadenza indicato
nell’avviso pubblico e sono, quindi, AMMISSIBILI;

VISTA la L. 241/90 e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/00;

DETERMINA

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto
amministrativo che qui si intende integralmente riportata.

2. DI PRENDERE ATTO che le domande AMMISSIBILI pervenute in relazione all’avviso
pubblico, approvato con determinazione del Settore I – Affari Generali e Personale n. 65 del
15.11.2019, per l’individuazione del  Nucleo di Valutazione (N.d.V.) - in forma monocratica -
del Comune di Amatrice per il triennio 2020 - 2022 sono le seguenti:

NOMINATIVO N. e DATA PROTOCOLLO
ACETO ERNESTO prot. n. 16907 del 16.12.2019
AMBOTTA GILBERTO prot. n. 16826 del 13.12.2019
ARIANO MICHELE prot. n. 15786 del 25.11.2019
BARUSSO EDOARDO prot. n. 16437 del 06.12.2019
BEVILACQUA PIETRO prot. n. 15546 del 19.11.2019
CICCARELLI SANTO prot. n. 15443 del 18.11.2019
COPPA GIORDANA prot. n. 16407 del 05.12.2019
D'ASCOLI ETTORE prot. n. 15416 del 18.11.2019
FINOCCHI ERNESTO prot. n. 15464 del 18.11.2019
GISMONDI GIUSEPPE prot. n. 15578 del 20.11.2019
MALUCELLI VALERIO prot. n. 16613 del 10.12.2019
MATTEI GUGLIELMO prot. n. 16621 del 10.12.2019
PACIOTTI CLAUDIO prot. n. 15822 del 25.11.2019
PETRUCCI EMILIO prot. n. 15545 del 19.11.2019
QUAGLIOZZI CLAUDIO prot. n. 16611 del 10.12.2019
SPAGNUOLO MASSIMILIANO prot. n. 16701 del 11.12.2019

3. DI TRASMETTERE al Sindaco il presente atto, unitamente a tutte le istanze
AMMISSIBILI, di cui al punto precedente, poiché ad egli è demandata, in adempimento al
“Regolamento comunale per l’istituzione ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione
(N.d.V.)” – approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 15.11.2019 -  la
scelta dei componenti del Nucleo in parola;

4. DI INOLTRARE il presente provvedimento amministrativo, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, agli uffici competenti per la pubblicazione



all’Albo Pretorio on-line  dell’Ente per quindici giorni consecutivi e altresì nella sezione del
sito istituzionale denominata “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza a quanto
stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  MANUELA DE ALFIERI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 20-12-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 23-12-2019 REG. 2028

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 MANUELA DE ALFIERI


